est Deus optimus
maximus infandum malum ; interea tamen tradita populo ro-
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mano divina fides, cuius incolumitas tot laboribus sietit ac
tanto sanguine, pessimo cuique ludibrium quotidianum relin-
quitur. Hic, in oculis prope Nostris, pravarum haereseon libe-
riora contagia : concionatorum popularium adversus augustis-
sima dogmata licentia solutior : impiarum ephemeridum nullo
nec pudore nec modo exultans audacia. Ad ludos scenicos, in
scholis, per compita, per vias, quacumque vestigium ponas,
parata licentius pietati populari discrimina, iniuriasque rerum
sanclissimarum inultas videas, Atqui fidem dederant, debitam
religioni verecundiam, salvam per ipsos in Urbe fore. — In
hoe rerum tam ancipiti statu, reputet quisque apud se, nihil
unquam adeo exitiosum esse, quam indormientes periculo ani-
mos. Equidem novimus romanam civitatem, nec sumus ignari
longe plurimos et vigilare, et abhorrere omni ab re profana,
neque facile eripi sibi quicquam de religione avita passuros.
At vero non vigilaniia hoc tempore, non fortitudo ulla potest
esse tanta, quin oporteat pro magnitudine periculi adhibere
maiorem. Quod Nostrarum est partium, hoc certe in primis
agumus, atque in hoc magna pars curarum laborumque No-
st‘rorgm evigilat, ut summum bonum, quod est catholica sa-
prentia, populo romano religiosissime tueamur. Atque in re
tanti momenti non consilium prudentiamque Nobis vesiram,
Venerabiles Fratres, non Cleri urbani operam studiumque ullo
tempore defuturum, certo scimus. Ceterum, in primis et ma-
xime benignitati patrocinioque omuipotentis Dei confidimus,
quippe qui almam hane urbem ex omni aeternitate delegit, cui
tam excelsa ac salutaria munera uni ex omnibus ipse aliquando
mandaret.
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Cardinali Goossens Archiepiscopo Mechliniensi; qua ut
praesit conventui Eucharistico Namurcensi designatur.
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Qm Augusti Sacramenti cultum religionemque summopere
alere ac promovere, dalis vel recentissime litteris, vehe-
menter studuimus, favorem voluntatemque Nostram noluimus
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decimo quarto Bucharistiae conventui desiderari, qui in urbe
Namurcensi mense Septembri proximo cogetur. Quapropter
quum secundissimos esse huius celebritalis exitus exoptemus,
perlibenti animo consilium suscepimus le Legatum _Nostrum a
latere deligendi, qui congressui praeesses nomine, vice et auc-
toritate Nostra. Hoc autem honore conventum Eucharistiae de-
cimum quartum augentes, in spem ingredimur egregian:l‘ ube-
rioris colligendae segetis, amplificandique tanti mystern f:ul-
tus ; quod Nobis et virtus pollicetur tua, et eorum omnium
pietas confirmat qui sunt coetui parando praepositi. .Adpreca-
mur interea tibi benevolum Deum ac propitium, gratiarumque
caelestium auspicem Apostolicam benedictionem cum tibi tum
ceteris qui in conventum confluent peramanter in Domino im-
pertimus, _

Datam Romae apud S. Petrum die x1v Tulii Mpcccen, Ponti-

ficatus Nostri anno vicesimo quinto.
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Thomae Ludovico, Episcopo Namurcensi.
DE EUCHARISTICO CONGRESSU.
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upriceEM abs te nuntium non dissimili laetitiae sensu rece-
D pimus, et magisterium tibi essc demandatum supremi con-
gressuum Eucharisticorum consilii, et decimum quartum sanc-
tissimae Eucharistiae conventum, qui proximo Séptembri mense
advocabitur, iam apud Namurcensem urbem apparari. Haec
dum animo reputamus, gratiam eamque peramplam habemus
omnipotenti Deo, qui excitatum Eucharistiae cultum voluit ¢
medio Belgarum populo, e sua veluti praecipua sede, eminere.
Genti enim vestrae illud singulari laudi vertitur, quod amore
et cultu sacramenti augusti splendide praeluceat, exemploque
mirabili pertrahat ceteros ad maiorem habendam divino huic
mysterio religionem. Quapropter consilium tuum vehem_en_ter
approbamus, enilendi pro viribus ad novum Euc!Tarlsuac
triumphum comparandum, atque ad sensa huius pielalis prae-
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cellentissimae in Namurcensium animis fovenda. Id autem op-
portune admodum accedit ut obsequia vestra, quae per hunc
Fubilaci pontificalis annum Romanum Pontificem spectant, con-
ungantur eadem cum veneratione Christi sacris speciebus in-
duti ; ex quo sine dubitatione efficietur ut de adhibito in Chri-
stum impensiore cultu, nonnihil etiam incrementi capiat vi-
cariae Nostrae dignitatis observantia. Volumus igitur magno
te animo, grandique cum fiducia ad conventum accedere, Dei-
que benignissimi gratiam uberrimam tibi adprecamur. Quo
autem ditiores conveniui reserentur caelesles thesauri, indul-
g-entias omnes, quas eucharisticis coetibus impertire consue-
vimus, nunc etiam libentissime largimur. — Testem benevo-
!entlae Nostrae, Apostolicam benedictionem tibi et ceteris qui
In conventu aderunt peraraanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xiv Iulii Mpccecn, Ponli-
ficatus Nostri anno vicesimo quinto.

LEO PP. XIII.
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Eliae Petro Patriarchae Antiochensium Maronitarum
Ceterisque Archiepiscopis Maronitis Becorkium.
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CONIU;\‘-?TIONEM vestram cum Apostolica Sede, quam quae
maxime firmam, gratumque de collatis beneficiis animum
fiemongtrastis binis in litteris splendide. Affert sane laetitiam
iucundissimam praeclarac Maronilarum gentis conspectus,per
haec Tubilaei Nostri Pontificalis sollemnia affectae erga Nos
supra quam dici potest egregie. Pateant vobis, pal.ean‘t fideli-
b?:ls quoque veslris memoris graliac Noslrae argumenta ; eni-
X1s emm precibus ac volis studuislis vos et contendistis volup-
tatem praesentis celebritalis augere Nobis, senectutemque No-
stram, per Deum benevolum ac facilem tantopere prorogatam,
comparato gaudio recreare. Hisce cum sensibus illam volumus
soclalam significalionem spei, quae haeret Nobis in animo
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jampridem defixa. Orientales populos dicimus, quorum expec-
talione universorum vehemenler tenemur, si tandem velint ad
amplexus Nostros, ut filii, confluere, atque ad ovile _Ch‘ris?;i
diverso ex itinere reverti, Pergite igitur exorare benignissi-
mum Deum; dabit profecto divinum Numen et 5dpreca.ntibus
vobis et lortantibus Nobis uberrimam gratiarum laetitiarum-
que segetem. Horum autem donorum caelestium au.sp‘icem,
benevolentiaeque Nostrae testem, Apostolicam benedlctml}em
vobis omnibus vestrisque fidelibus peramanter in Domino im-
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xvi [ulii Mpccccu, Pon-
tificatus Nostri anno vicesimo quinto.

LEO PP. XIII.
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DE ORDINE CISTERCIENSIUM REFORMATORUM
SEU STRICTIORIS OBSERVANTIAE.
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ox mediocri sane animi Nostri solatio percipere licuit,
D unitatem communionemque vitae, iam inde ab anno mMpc
inter varia Cisterciensium Trappistarum Instituta feliciter ini-
tam, firmiorem temporis diuturnitate effici uberioresql.le i_n
dies [ructus usque eo proferre, ut vetustus ipse CiStEI‘CI'eIISlS
Ordo ad prislina exempla virtutis alacrius renovanda excitatus
propemodum videatur. Qui profecto Ordo, a Roberto‘, viro
sanclissimo, Abbate Benedictino Molesmensi, anno christiano
wmxovin, auspicato eductus, mirum quantum, cura praesertim
et studio Bernardi Doctoris, propagari potuerit. Memoratu
autem, ne plura revocemus, digna occurrit potissimum anim?s
praeclarae Congregationis Saviniacensis, quae Trappensis
Abbatiae anno wmcxr ereclae praelecturam gerebat, ad Ordi-
nem Cisterciensium accessio, ab Eugenio III Decessore No-
stro, Litteris datis die xix Septembris anno mcxLvi, plene cu-
mulateque approbata. Omnibus vero in comperto est, quam
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aspera vitae ralione, et quam eximia morum sanctimonia per-
llustris  huiusce Ordinis Sodales in exemplum floruerint,
quantaque Ecclesiae catholicae reique ipsi civili tunc attulerint
emolumenta. Verum, labentibus annis, temporum plane iniu-
ria et voluntatum remissione, a primaeva regularis disciplinae
observantia paullatim deflectere et latiori vivendi formae in-
dulgere animi coeperunt. Quo factum, ut quae antea prae-
scripta et usitata essent, ea rursum in obsequium redigenda,
et qualia in prima Ordinis aetate viguerant, religiosissime esse
custodienda, ad unum fere omnes fateri cogerentur. Hine non
pauca instaurandae emendationis conamina et experimenta haud
semel peracta, ex quibus plures illae Cisterciensis Ordinis
Qongreggliones originem duxisse noscuntur, quae ad vitae ra-
tionem singulis accommodatam et noviter liberam enitentes, a
Sgde parente atque altrice, atque ab obedientia Abbati Generali
olim praestita pedetentim discedere, suique fere iuris effici sue-
verunt. _Dum aliud aliis placeret, et interioris dissimilitudine
communitalis ceterae distarent, una religiosae disciplinae res-
litutio el emendatio, quae, ob arctius vivendi genus, Strictiorts
Obf.»‘ervantiae nomine designatur, exeunte saeculo XVI, cogi-
tatione et industria Dionysii Largentier Clarae-Vallis Abbatis,
Deo adspirante, in Gallias invecta, Cistercio semper unitam
Abbatique Generali fidelem sese subiectamque continenter
praebuit. Ipsa autem ab Alexandro VII Decessore Nostro,
datis Litteris die xix Aprilis anno mpcrxvi. rite probata, tam
celeri temporis et eventuum [faustitate increbuit, ut perbrevi
vel plurima coenobia numeraverit, quae inter, conspicuum
procu! dubio locum eumque praecipuum obtinuit Trappensis
Abba.txa, cui providentissimi Numinis consilium longe prae-
stantiora constituerat. Eius enim Sodalibus id usu venit, ut,
commota Gallicae sedilionis vi e patria in exilium pulsi, disei-
pIm:aEe suae famam ultra Europae limites circumferre, per-
multisque sensim coenobiis in Congregationes postmodum
cpalescentibus, opportune et frugifere erectis, maximis Eccle-
siae et hominum societatis temporibus, utrique egregio prae-
sEcho”et ornamento esse valuerint. Quae quidem coenobia, in
Galliis primum, Gregorius XVI Decessor Noster in unam
Congr:egatmnem, proprio Vicario Generali praeditam, sub
praeside tamen Moderalore Generali Ordinis Cisterciensis,
coe.git; Pius vero IX, Noster item Decessor, in duas congre-
gationes cum suo ulrasque Vicario, dividenda censuit. Nos
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autem tueri cupientes regularem disciplinam, et, quae Nostrac
sunt partes, omni cura et officil sollicitudine incrementum et
prosperitatem diversarum Congregationum Trappensium Or-
dimis Cislerciensis provehere, iam inde’ ab  anno Domini
mpccoxcn, quod magnopere ad rem conduceret, perlibenter
mandavimus, ut Generale earumdem Congregationum Capitu-
lum in hac alma Urbe ad id celebraretur, quod inler alia, de
ipsarum coniunctione et regimine, praesertim ac praecipue,
agere posset. Cum autem vota Nostra sat impleverit exitus, et
Capitularium qui Romam dicto audientes convenerant, consi-
lia et excmpla, uli par erat, ad spem cesserint, omniumque
consensu decretum fuerit, ut ires Cisterciensium Trappistarum
Observantiae Westmallensis, Septemfontium et Mellearensis
unum tantum Ordinem Cisterciensium Reformatorum B.M.T.
de Trappa, sub unius Superioris regimine constituerent, Nos
datis Lilleris in forma Brevis die xvm Martii Mpccexcr, non
solum hanc optatam unitatem ratam habuimus et confirmavi-
mus, sed etiam hunc ipsum Ordinem autonomum esse, sub
unius Apostolicae Sedis dependentia, salvis iuribus Ordinario-
rum locorum iuxta Constitutiones Apostolicas et Instituti, de-
claravimus, decernentes ut cetera capitulariter proposita in-
sererentur Constitutionibus infra annum sacrae Episcoporum
et Regularium Congregationi exhibendis. Cum vero Constitu-
{iones, quas memoravimus, ab eadem sacra Congregatione
ratae habitae sint, lempus autem adhue usque exactum
operis perfecti gravitatem confirmaverit, dilectus Filius Se-
bastianus Wyart, Abbas Generalis dieti Ordinis, Nobis demis-
sas preces supplicationesque porrexit, ut ad maiorem eiusdem
Ordinis stabilitatem firmandam atque animorum utilitatem fo-
vendam, non solum Constitutionibus ipsis Apostolicae confir-
mationis robur adiicere, sed et de privilegiis ad eumden Or-
dinem spectantibus decernere ac alia desuper opportune pro-
videre de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur, Cis-
terciensium Reformatorum quieti et prospero statui amplius
consulere, eosque, ut ad Dei laudem et Christifidelium aedifi-
cationem felicioribus in dies proficere valeant incrementis,
specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, necnon sin-
‘gulas Abbatis Generalis, aliorumque Abbatum et Monachorum
praedictorum personas a quibusvis excommunicationis et in-
terdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et poenis,
quovis modo vel quavis de caussa latis, si quas forte incurre-
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rint, huius lantum rei gratia absolvenles et absolutas fore
f:cns.ent.gs, ad huiusmodi supplicationes benevole excipiendas
inclinati, Constituliones, quas iam diximus, emniaque et sin-
g_‘ula quae in eis continentur, Apostolica auctoritate, praesen-
tium Litterarum vi, perpetuo approbamus et confirmamus
1111.s.q.ue perpetuae et inviolabilis Apostolicae firmitatis mhux,'
uflllcm_lus. Praeterea statutam Unionem inter Cisterciensium
Trappistarum Observantias Westmallensem, Septemfontium
ct Mc.llez.\.renscm, earumdemque in unum Ordinem sub unius
Superioris regimine erectionem ilerum approbantes et confir-
mantes, volumus ac statuimus, ut eidem Ordini postea hoe no-
men sit Ordo Cisterciensium Reformatorum seu Siriclioris
Observantiae, illiusque princeps et honore et auctoritate Do-
inus, .Sedesque Titularis in perpetuum cuilibet Abbati Gene-
rali em?fdem Ordinis sit Monasterium Cistercii vetus et clarum
unde‘Clsterciensis Familia initium duxit. Abbati insuper Gei
n.erull aliisque Abbatibus et Sodalibus Reformatis seu Strictio-
ris Obse‘rvanl.iae,‘ utpote qui, non obstante, quam memoravi-
mus, unione et in unum Ordinem autonomum constitutione
non secus ac Abbas Generalis, aliique Abbates et Sodales Obi
s‘ervan‘t.lae. Cpmmunis, sint et permaneant veri eiusdem Fami-
IlaE'(JIStBI‘CleﬂSiS alumni, privilegia omnia, gratias, indul-
gentias, facullates, praerogativas et indulla (quae r-;edictae
Clsi:ercmnsi' Familiae quomodolibet concessa, fueruni]f dummo-
o in usu sint et non sint revocata neque sub ullis revocationi-
bus rfom;)rghensa, ac Sacri Concilii Tridentini Decretis et
C-onst_llutlombus Apostolicis atque Instituti non adversent
et ([l.IIbUS Abbas Generalis ceterique Abbates et Sodales ({):k:sur,
vantiae Qommunis utuntur potiuntur el gaudent, sine ?lr_
prorsus differentia, auctoritate et vi praedictis, competer ut g
tuimus et declaramus ; illisque, si opus sit e,a OmII'lji;l i;] 502‘
timur et exten.dimus, incluso etiam privile;gio- Abbatum 5011:
[terendi, servalis servandis, regularibus suis subditis primam
Tonsuram et quatuor Ordines minores lantummodo Decer-
n::r}tes praesenles Lilteras validas firmas el eﬂ]ca;:cs esse
ierem?“ t.(;osgtfe plenurios.et integros effectus sortiri et obli-
» ac Ordini et Monachis praedictis in omnibus el per om-

nia plenissi ragari ; si i
plenissime suffragari ; sicque ab omnibus censeri et iudi-
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Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostoli-
cis, ceterisque contrariis quibuscumque. ‘

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo PiscaLoFis die xxx
Tulii Mpceccn, Pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

A. Carp. MACCHI.
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LITTERAE APOSTOLICAE

‘Josepho Emmanueli Patriarchae Babylonensi
Chaldaeorum,

DE NESTORIANIS RECIPIENDIS.
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p sinum complexumque Ecclesiae matris, omni caritghs
H industria, revocare quolquot ab ipsa.misere a'berravemnt,
Apostolici muneris officium est magnum, si quod ahu_d, et Sall'nc—.
tissimum. Huic quidem officio ut, quoad posset, satis per Nos
fieret, nihil videmur ad hunc diem fecisse re_hqul; idque cum
in aliis catholicae unitatis expertibus, tum in ea genle,quam
iam diu ab Ecclesia haeresis Nestoriana distraxit. Nunc vero
permagnas agimus divinae benignitati g?atias, .qUOL'!. positas
a Nobis in eius gentis salute curas uberrime adiuverit. _S_lqun-
dem, opera pracserlim diligentiaque sodalium Dominiciano-
rum, non modo faclum est, ut homines ex ilhg b_en'e multi, fidei
veritate comperta, catholicam professionem 1rflemnt; s:ed ac-
cepimus etiam a duobus Episcopis no.nnulhsqu:e primariis
viris, ipsorum manu subscriptam, catholicae fidei formulam,
suppliciter enixeque rogantibus, ut se vellemus ad veram
Feelesiam redeuntes recipere. Nos enimvero, pro paterno m
ipsos animo, quania cum voluntate Hostulata eiusmodi pre-
cesque complexi simus, dicere vix attinet. — It_aque te, Ve-
nerabilis Frater, cuius paslorale studium pruden?taanue habe-
mus probe cognilam, quique in sacris peragendis .eodem, quo
ipsi utuntur, uteris chaldaico ritu, Nostrum e?t huius A['}o_s.t,o-
licae Sedis Delegatum conslituimus ac renuntiamus, ad ipsius
Sanctae Sedis nutum ; tibique necessarias el opportunas facu_l-
{ates, quas.etiam subdelegare poteris, tribuimus, ut servalis
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de iure servandis, eos in Lcclesiae catholicae gremium reci-
pere, et supra memoratos Episcopos aliosque ecclesiasticos
viros a quacumque etiam irregularilate dispensando relevare
possis.

Quoniam autem, ut diximus, de Nestorianorum ad Eccle-
siam reditu optime adhuc sodales Dominiciani meruerunt,
minime dubitamus futurum, quod valde cupimus, ut hac ipsa
in re et illi se tibi adiutores bonos de cetero impertiant, et
ipse eorum operam auxiliumque libenter adhibeas. Ita coniune-
tis utrimque studiis communia optata certius evenient et feli-
cius,

Non obstantibus Constitutionibus et sanctionibus Apostoli-
cis, aliisque, speciali licet atque individua mentione ac deroga-
tione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die
xxx1 lulii Mpccecn, Ponlificatus Nostri anno vicesimo quinto.

LEO PP. XIII.
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EPISTOLA

Josepho Giessler, Praesidi Coetus undequinquagesimo
Germanorum catholicorum congressui parando
Maunheimium.

DE CONSILIIS IN COETU PROPONENDIS.
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GXPLORATUM probe tenemus quantum sollertiae et gravitatis
ad solemnes rei catholicae conventus Germani conferre
consueverunt. Quapropler non tenuis uberum fructuum expec-
tatio erigit Nobis animum et confirmat, quum exitum cogila-
tione spectamus qui erit undequinquagesimi coetus proprius,
Maunheimiensi in urbe congregandi. Nam sive menlem appel-
lemus ad ea quae consiliis vestris provisa et constituta praeter-
ito tempore novimus, sive ad illa animum advertamus quae sunt
vobis Maunheimium conventluris proposita, multa esse existi-
mamus cur merita lande alacritatem fidelitalemque vestram
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prosequamur. Unionis autem carilatisque consilia, quibus agi-
tandis aique amplectendis congressum proximum unanimi con-
sensione decrevistis, praecipua quadam delectatione Nos com-
plent, fideque minime dubia esse iubent amoris sensuumque
vincula, quorum esse apud vos connexionem anteacta lempora
probant, conflirmari communi deliberatione atque opera debe-
re. Pergite igilur, ut facilis ; in exemplumque catholicis omni-
bus praelucentes, ad ea assequenda omni studio incumbite quae
in singulorum utilitatem el in Ecclesiae commoda statuistis.
Vobis autem lam egregie animatis benedictionem Apostolicam,
divinorum - munerum auspicem, amantissima voluntate imper-
timus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1x Augusti Mpcccerr, Pon-
tificatus Nostri anno vicesimo quinto,

LEO PP. XIIIL.
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EPISTOLA
ad Cardinales, Archiepiscopos et Episcc»po's Galliae.

DE CONCORDI LUCTA ADVERSUS CONJURATAM
HOSTIUM FALLACIAM.
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vo tempore multas undique dolemus aegritudinis caussas,
O in quibus illae acerbius animum Nostrum percellunt quae
sunt vestra e Gallia profectae, non modicum cordi Nostro sola-
tium litterae crearunt, quas communi sententia communiumque
nuncias votorum per haec Iubilaei Pontificalis solemnia mi-
sistis. Quod huius faustilatem eventi productamque, supra
quam expectare licerel, Pontificatus Nostri diuturnitatem mi-
rificis gratulationibus summisque felicium rerum optatis pro-
sequi maturastis, humanitatem ' pietatemque agnoscimus Epi-
scoporum Galliae, gratiasque de amoris officio et habemus et,
pari laetabilium ominum viee persoluta, referre etiam gaude-
mus. At illustris haec obsequii significatio maius quiddam com-
plecti ac declarare, hisce praesertim incumbentibus Ecclesiae
temporibus, sine dubitatione videtur. Coniunclionem namque
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vestram luculente publiceque testatam inde percipimus, eam-
que non inter vos ipsos modo, verum cum Apostolica quoque
Sede arcte cohaerenlem. Hanc porro Episcoporum concordiam
tam Nos frugiferam salubremque arbitramur quam guae maxi-
me possil : hue enim, perinde quasi in exempluimn auctoritate
propositum, intuebuntur profecto, quotquot sunt, gentes Gal-
lorum, sequeturque ut multo quam antea coniunclior existat
et vesira cum clericis et clericorum cum laicis amica conspira-
tio. Quam quidem sententiarum voluntatumque necessitudinem,
quemadmodum plus semel suadendam curavimus, ita, ingra-
vescentibus hac aetate calamitatibus, maiorem in modum com-
mendandam existimamus. Quem enim vehemenlius in prae-
sens non moveant coniuratae plurimorum fallaciae clristianas
leges impetentium ? Quem vero invigilantem Episcopum lateat
ea nunc pestifera disseminari passim contagia quae perni-
ciosissimis venenis multitudinem imbuant, religionem omnem
a sobole extrahant, institula Ecclesiae contemptui donent, con-
ditam denique a Christo Ecelesiam ruere moliantur ? Atqui
divinae benefacta fidei in omni varietate vivendi nationes ac
gentes persentiunt : atqui ambiguum esse nemini potest civi-
tatum incrementa religionis reverentia gigni, florentissimas-
(ue respublicas facinoribus impiis dilabi. Hae tamen impro-
borum invidiae quominus misere invalescant coniunctio tan-
tum bororum facere potest, ob eamque rem voluntatis divinae
conscii firmissimum salutis praesidium in Petri Cathedra col-
locantis, nihil fecimus reliqui ad excitanda in Clero atque in
populis congruentia malis proposita. Iam si eos omnes specte-
mus qui in Ecclesia potestate antecellunt, eximio iucunditatis
sensu perfundimur, quum hortationi Nostrae incensis Episcopi
studiis sint obsecuti, illustriaque dederint pastoralium sollici-
tudinum argumenta. Hac tamen laude Galliarum Praesules
praecipua quadam de caussa exornantur; hi enim tempora
turbulentiora asperioresque rerum casus eisi tulerunt, at reli-
gione summa Sedem coluere Petri, neque ab opera Nostra-
rum adiutrice curarum ullo tempore conquieverunt. Testem
tam probe affectac voluntatis epistolam habemus, qua tristi-
tiam Nobis insidentium calamitatum elevatis, animosque de-
nunciatis non modo ad obtemperandum faciles, verum etiam
praescriptis, pro necessitale, occurrentes, Gratulamur propter-
ea vobis et de studio paicrnae fidei tuendae, et de praeclaro
concordiae exemplo, quo gregi vestro praelucetis. Profecto no-
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bilem illam summisque extollendam laudibus memoriam pri-
morum Galliae Praesulum sancte vos inviolateque custoditis.
Quemadmodum enim factum per illos est ut ceteris ornamentis
catholicum etiam nomen Gallia coniungeret, ita per viros sa-
cri Episcopatus sarta in praesens et lecta praestatur catholici
amplitudo decoris. Hisce profecto recordationibus adhaeren-
dum fortiter est, si fidelissimae Galliae gloriam valido tueri
praesidio cupiatis, impiorumque si retundere cum efficacitate
impetus velitis. Ad haec autem assequenda bona collaturos vos
esse veleris constantiae vim minime dubitamus, quippe virtuti
vestrae confidimus, quam experiendo cognovimus. Affert etiam
non tenuem eiusdem firmitalis retinendae spem optimus quis-
que Gallorum, cuius deleta in corde non sit nobilitas illa non
defectura, quae per Dei gesta tam claro populo accessit. Neque
enim ob prementes aerumnas plurimum de se expectare filii
vestri non iubent, nec potest inimica fortuna honestissimo ca-
tholicorum nomine eosdem exuere. Accedit ut precibus merito
nitamur, quas Venerabili Ioannac Arcensi adhibelis, opemque
tam bonae virginis abunde vobis affuturam speramus. Et quo-
niam iubilaris huius celebritatis occasionem amplexi, id enixe
rogastis ut invictissimam Ioannam in caelitum ordinem refe-
ramus, nihil sane magis paternae caritati Nostrae consenta-
neum censeremus quam, novum benevolenliae pignus, hane
catholicae Galliae optatissimam gratiam adiicere. At nemo
vestrum ignorat, propositam a vobis rem, qua est graviiale,
ad leges S. Rituum Congregationis esse omni religione exi-
gendam. Quapropler adprecari Deum satius in praesentia du-
cimus ut vestra e sententia negotii exitus cedal. Testem inte-
rea animi Nosiri divinorumque munerum auspicem Apostoli-
cam benedictionem vobis vestrisque fidelibus peramanter in
Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xv Augusti mpccocu,
Pontificalus Nostri anno vicesimo quinto.

LEO PP. XIIL
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Archiepiscopo Limanorum ceterisque Peruviae
episcopis.
DE INSTAURANDIS COETIBUS.
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DELEC‘-TAT! summopere sumus optalis ac votis quae Nobis
ob sollemnia Iubilaei Nostri Pontificalis ex episcopalibus
coetibus obtulistis. De officio pietatis, quo vestram cum Apo-
stolica Sede coniunctionem confirmatam cognovimus, memo-
rem profilemur animum, Iidemque vos enixe cohortamur ut
quum grates, Nobiscum una, benignissimo Deo referatis, qui
fam insueta dierum accessione Ponlificalum Nostrum adauxit,
tum etiam a Domino per preces contendatis et senectuti No-
strae vires, et animo, de Ecclesiae calamitatibus laboranti, so-
latium. Libet autem gratulari vobis de iis quae ad Ecclesiae
disciplinam restiluendam atque ad religionis amplificanda
commoda provisa per vos et constituta peropportune sunt,
nihilque dubitamus quin ad exequenda proposita alacrem se
quisque vestrum sit praesliturus. Qua quidem in re illud pro
comperto habemus longe maiora posse e consiliis vestris emo-
lumenta derivari si, quemadmodum a Concilio Plenario Ame-
ricano decernitur, in stalum lempus et modum coetus vestri
instaurentur, atque ea ad deliberandum proponantur quibus-
cum coniuncta vehementer est fidelium vestrorum utilitas, ve-
lut studium eorum augendi numerum qui sint in sortem Do-
mini vocali; institutio ac docirina adolescentium sacri ordi-
uis ; consulta ac perfecta, ut par est, virium catholici nominis
ratio ; errorum christianae veritati repugnantium reiectio ; sa-
crarum in orientalem Peruviam expeditionum cura et progres-
sio. Haec nimirum sunt, Venerabiles Fratres, quae, magno cum
fructu futura, Nobis polliceri posse videmur, quum industriam
vestram pastoralemque sollicitudinem perspectam probe tenea-
mus. Auspicem divinorum munerum, Nostraeque benevolen-
tiae testem, Apostolicam benedictionem unicuique vestrum ecle-
roque et populo vobis concredito peramanter in Domino im-

perlimus,

) lla.tum Romae apud S. Petrum die xxir Augusti mpocccr,
Pontificatus Nosiri anno vicesimo quinto.
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EPISTOLA

Arsenio Pellegrini, Abbati monasterii ad Cryptam
Ferratam.

DE NONI CENTENARII CELEBRATIONE.
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In tali x tuis litteris libenter accepimus, egregios qu(_)sdq-m‘u.na
eventu de- tecum viros, auspice dilecto filio Nostro Cardinali Epis-
;‘:;,ﬁuiif: copo Tusculano, inivisse consilium solemnibus laetitiis cele-

lordam ¥é- by, m, quod non multo post conficietur saeculum, ex
& - brare nonum, g p cult
;‘ﬁ;ﬁ;g;:m quo vir sanclissimus Nilus cum aliis graecis monachis in agro

assentimur Tysculano considens, prima Coenobii ad Cryptam Ferratam
2;’“‘;;3?5”‘ fundamenta posuit ; illudque post beatam quam proxime obivit
de orna-  morlem, sui corporis exuviis nobilitavit. Decet sane filios pa-
Zf;;:mk;;z: trum gloriam 'recolere, propositisque honestissimis eorum
sarum ¢t gxemplis posterorum animos ad virtutem erigere. — _Neque
ii?f;;iﬂ.gdg haec una est Nobis caussa cur proposito vestro assentiamur.
lawde 7eli- Mitlimus lilterarum et bonarum artium ornamenta, quibus Tus-
ﬁf.;‘:;:ﬂi culanum Monasterium se hominum memoriae commendat. Mit-
et P”?m’:' timus, quod maius est, religiosarum virtutum laudes, quae hoc
jj;’:g:,’:,fjj potissimum tempore merito sunt extollendae, quum eae acrius
Nostrae  impetuntur. Sed maxime memoratu dignum illud esl, quod
;Zf;f:f}f} cum multis aliis exemplis, tum in hoc proxime. celebrando even-
sitisOrien- tu pracclare elucet ; testimonium sollicitudinis ac propensissi-
4l mae voluntatis, quam erga dissitos Orientis filios Romani Pon-

tifices omni termpore demonstrarunt. Sane non semel eos prop-
Non semel ter temporum difficullates e patria extorres liberali hospitio,
0’""‘”;.“&.‘3 Romanis Pontificibus aucloribus, Italia excepit; plures saepe
i;:j’faet:‘;z eorum, praeserlim ex monastica disciplina, in hane Almam
clete. Urbem veluti in ipsum communis Matris sinum confugientes,

tutis ac locupletibus sedibus decessorum Nostrorum benevo-

lentia donavit. — Verum inter ceteros quos latina tellus alwit

veluti orientalis pietatis flores, non ultimum sibi locum vindi-
Tuse. Coe- cal Tusculanum Coenobium, quod in ipso Urbis conspeclu sub
nobiwm,ve- Romanae Sedis tulela adolevit, et emenso feliciter plurium sae-
:f;:;,,,f,:ii: culorum spatio, adhuc veleris unitatis monumentum exsta_t.
mentum, — (uod ipsum quibus Nos curis prosequuli simus, tuis litteris
;:‘:::z, Pfé.grato erga Nos animo recolis. Nee iniucunda Nobis nec vacua
id prospi- spei recordatio. Cum enim istic ad puritalem graecae discipli-
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nae restitui sacros ritus iussimus, aliaque providimus quae ad
elus ]ncremenlym utiliter conferrent, longius animus prospi-
ciebat Noster. Apostolica caritate scilicet complexi nobiles po-
pulos e gremio Ecclesiae olim misere avulsos, id spectabamus,
ut eos ad ineolumitatem fidei et unitatis recuperandam invita-
remus. Nostris quidem studiis monachorum opera non defuit ;
ulinam maiorem illam spem Nostram aliquando felix rerum
exitus compleal. — Inlerim pro ea qua istud nobile litterarum
ac religionis domicilium fovemus benevolentia, incoeplum ve-
strum ullro probantes, auspicem divinorum munerum Aposto-
licam benedictionem tibi, universis Coenobii monachis, aliis-
que egregiis viris tecum ad propositum consilium exequendum
adlaborantibus, peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1x Septembris mpcccerr,
Ponlificalus Noslri anno vicesimo quinto.

LEO PP. XIII.
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QUIBUS PRO NOVA RERUM PUBLICARUM
IN INSULIS PHILIPPINIS CONDITIONE PLURA
CONSTITUUNTUR REI CATHOLICAE TUTANDAE

AC PROVEHENDAE.
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QUAE, mari sinico oceanoque pacifico circumfusae, latissiine
patent insulae, atque a Philippo II Hispaniarum rege Phi-
lippinarum nomen sunt mutuatae, vix ab Hernando de Magal-
hanes, saeculo XVI ineunte, apertae sunt, statim, Crucis sanc-
tissimae simulacro defixo in litore, et Deo sunt consecratae et
catholicae religionis quaedam veluti libamenta habuerunt.

Ex illo, Romanis Pontificibus, accedente Caroli V ac Phi-
lippi eius filii hispanorum Regum egregio dilatandae fidei stu-
dio, nihil antiquius fuil, quam ut insulanos illos, idolatrico
cultu viventes, ad Christi fidem traducerent. Quod cum, opitu-
lante Deo, religiosis diversarum familiarum -alumnis strenue
adnitentibus, secundissime cederet, eo perbrevi annorum spatio
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deventum est, ut Gregorius XIII de praeficiendo adolescenii
ecclesiae Antistile cogitarit, ac Manilanum Episcopatum insti-
tuerit. Coeptis felicibus, quae postmodum secuta sunt incre-
menta plenissime responderunt, Concordibus enim decessorum
Nostrorum atque Hispaniarum Regum industriis, deleta servi-
tus, incolae litlerarum atque artium disciplinis ad humanita-
tem exculli, templa sumptu magnifico erecta et instructa, auc-
tus dioecesium numerus ; ut Philippinarum gens et ecclesia
merito excelleret splendore civitatis, religionis dignitate atque
studio. Sic nempe, Regum hispanorum tuteld, datoque illis a
Romanis Pontificibus patrounatu, recte atque ordine in Philip-
pinis Insulis res catholica gerebatur. Verum quam illic armo-
rum exitus publicae rei conversionem haud ita pridem attulit,
pariter et sacrae intulit. Nam, dimissa ab Hispanis ditione, pa-
tronatus etiam hispanorum Regum desiit. Quo factum est ut
Ecclesia in- poliorem libertalis conditionem devenerit, parto
quidem cuique iure salvo alque incolumi. — Huic porro novae
rerum conditioni, ne inde vigor ecclesiasticae disciplinae in
discrimen veniret, qui modus agendi, quae temperatio respon-
deret, nulla mora alque sedulo inquirendum fuit. Hane ob rem,
Venerabilem Fratrem Placidum Ludovicum Chapelle, Novae
Aureliae Archiepiscopum, Delegatum Nostrum, extraordinario
munere, in Philippinas Insulas misimus, qui, rebus coram in-
spectis, quaeque moram et sustentationem non haberent, ordi-
. natis, ad Nos referret. Delatum officium is quidem pro fiducia
Nostra explevit; dignus proplerea quem merita honestemus
laude. Postea contigit ex auspicato ut regimen civitatum Ame-
ricae Foederatarum per legationem singularem cum hac Sanec-
ta Sede consilia directe conferre susceperit circa modum non-
nullas rem catholicam in Philippinis Insulis respicientes quae-
stiones dirimendi. Coeptis libenti quidem animo fovimus, el
negotiatorum navitate ac moderatione iuvantibus, facile patuit
aditus ad composilionem quae nunc ipso in loco curanda erit.
Quae igitur, auditis sententiis nonnullorum S. R. E. Cardina-
lium sacrae Congregationis extraordinariis negotiis praeposi-
tae, diuturnoque consilio agitata Ecclesiae rationibus in Philip-
pinis Insulis conducere maxime visa sunt, praesenti Constitu-
tione Apostolica edicimus et publicamus, sperantes fore ul,
quae Nos suprema auctoritale constituimus, publici Regiminis
aequitate ac iustitia favente, studiose sancteque observentur.
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I. — De nova dioecesium circumscriptione.

Primum igitur de Hierarchia sacra amplificanda mens est
ac propositum. Constitula quidem, ut diximus, a Gregorio XIII
Manilana dioecesi, aucto sensim fidelium coetu tum indigena-
rum, qui catholica sacra suscipereni, tum ex Europa adve-
narum, Clemens VIII Episcoporum numerum, qui praeessent,
augendum censuit. Quare Manilanam Ecclesiam Archiepisco-
pali titulo honestavit cidemque, tribus institutis dioecesibus,
Episcopos Cebuanum, Cacerensem ac Neosegoviensem suffra-
ganeos esse voluit. His porro, anno mpccerxv, additus est Epis-
copatus Iarensis. Attamen dioecesium harum ea est amplitudo
ut, ob intervallum quo loca dissociantur, atque itinerum diffi-
cultatem, vix conlingat Episcopis illas nisi summo labore quo-
quoversus lustrare. Quamobrem: suadet necessitas ut, nacti op-
portunitatem temporum, antiquas dioeceses arctiori termino
definiamus, aliasque de integro addamus. Eapropter, Mani-
lano Archiepiscopatu ac dioecesibus Cebuana, Cacerensi, Neo-
segoviensi et larensi servalis, quatuor insuper adiicimus et in-
stituimus  dioeceses ; Lipensem videlicet, Tuguegaraoanam,
Capizanam et Zamboangensem, universas, ut ceterae, Manila-
nae Metropoli suffraganeas. In Marianis praeterea Insulis
Praefecturam Apostolicam creamus, quae Nobis ac successo-
ribus Nostris, auctoritate nulla interposita, pareat.

Il. — De Metropolita deque Sujfraganeis Episcopis.

Metropolitani titulo, qui potiatur, in Philippinis Insulis unus
esto, Archiepiscopus Manilanus ; episcopos ceteros, tum qui
antiquas obtinent sedes, tum qui recens inslitutas tenebunt, ei-
dem subesse oportet, suffraganei officio atque nomine. Quibus
vero iuribus Metropolita fruatur quibusque polleat muneribus,
ccclesiasticae leges, quae modo vigent, edicunt. Quas quidem
dum leges inviolate servari volumus, volumus etiam Metropo-
litanum inter et suffraganeos integra esse semper sanctae ami-
citiae et caritalis vincula, eaque officiis mutuis, consiliorum
communicatione alque episcopalibus praesertim coetibus pro
locorum intervallis frequentius agendis, arctius in dies firmari
et obstringi. Maximarum enim utilitatum parens est alque cus-
tos animorum concordia,
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1. — De Capitulo Metropolitano deque Capitulis
Ecclesiarum suffraganearum.

Canonico-  Canonicorum collegio honestari Ecclesiae Melropolitanae de-
vum colle-

gium in cus el splendor postulat. Ouae vero _sli'pe_ndia Canonicis singu-
Metropoli lis, elapso tempore, ab hispano regimine numerabantur, unde
;::f,‘-rm— in posterum peti debeant, Delegatus Apostolicus v1d.eh1t ac
suggeret. Quod si, redituum exiguitgl::, numerus C.anomcomm,
qui adhuc [uit, servari haud quiverit, sic ad pauciores conira-
halur, ut, minime subductis iis qui dignitalum nomine veniunt,
ad decem saltem censcantur. \rchiepiscopus autem tum digni-
tates dictas et Canonicatus, ium universa, quae In ECC]GE‘il‘Ll
Metropolitana sunt, beneficia privo liberoque i.ure conf-e.rel, D ils
quidern exceptis, quae vel communi lege Sedi Apostolicae re-
servantur, vel in cuiusvis patronatu sunt, vel -concursus.condl-
in ceteris, tione obstringuntur, In ceteris porro cathedralibus templis con-
”' “da’fgff stitui Canonicorum collegia vehementer optamus. Quod quam-
i?;;;i‘tore; diu perfici haud polerit, Episcopi viros allquot:, pictate, scien-
deliganiur. {ia gerendarum rerum usu conspicuos, e gemino clero delec-
tos, Consultores habeant, prouti scilicet in dloecc?mbqs alus3
Canonicorum coetu similiter carentibus. Ne vero in eju51nodl
cathedralibus aedibus, quae Capitulo carent, sollemnium sa-
crorum dignitas desideretur, Consultores, quos modo dlj{an?us,
Episcopo operanti adstabunt. Qui si ratione al1qu:.1 praepedian-
tur, Episcopus alios e clero cetero, tam saecularl quam regu-

lari, digniores sufficiet.

IV. — De Sede vacante in dioecesibus suffraganeis.

Metro-  Dioccesis suffraganea quaevis, Collegio Canomc'or'um exs-
ﬁaﬁmff; pers, si Episcopo orbari contigerit, eam Metr_‘opol.lta admini-
. - - . - . - A
pf:rpiﬂ— strandam suscipiet : qui si deerit, propinguiori Eplsgopo pro
quLer "faé‘ curatio obveniet, ea tamen lege ut Vicarius quamprimum .e].l—
et gatur. Interea vero demortui Episcopi Vicarius generalis dioe-

cesim moderetur.
V. — De clero saeculari.

Clerus in-  Quoniam experiendo plane compertum est, clgrum_mdlse—
aigena au- pam perutilem ubique esse, curent diligenler Episcopi ut in-
o digenarum sacerdolum numerus augeri valeat; ita tamen wut
illos antea ad pielalem omnem ac disciplinam instituant, 1do-
neosque norint, quibus ecclesiastica munia demandentur. Quos

DE NOVA RERUM COND. IN INSULIS PHILIPPINIS. I45

vero usus et experientia praestantiores ostenderit, eos ad po-
tiores procurationes gradatim advocent. Id vero maxime com-
mendatum habeant qui in clero censentur, ne abripi se par-
tium studiis unquam sinant. Quamvis enim communi lege sit
cautum, ne qui militat Deo se implicet negotiis saecularibus ;
peculiari tamen modo, ob temporum rerumque adiuncta, hoc
in Philippinis insulis ab hominibus sacri ordinis devitandum
ducimus. Praeterea, quoniam animorum coniunctio praecipua
vis est ad grandia quaevis atque utilia perficienda, eam, pro
religionis bono, sacerdotes omnes, nulla exceptione, sive e
saeculari clero sint, sive in religiosis [amiliis censeantur, inter
scse studiosissime foveant. Decel sane ut qui unum sunt cor-
pus unius capitis Christi, non sibi invicem invideaat, sed unius
sint voluntatis, caritate [raternitatis invicem diligentes. Cui
quidem caritati provehendae, disciplinaeque simul vigori ser-
vando, meminerint Episcopi prodesse plurimum synodales con-
ventus subinde cogere, pro opportunitate locorum ac tempo-
rum. Quod si faxint, una erit [acile omnium sentiendi ratio
unaque agendi. Ne vero conceptus semel ardor in cleri homi-
nibus deferveat, el ut virtutes sacerdotio dignae retineantur
el crescant, pium spiritualium Exercitiorum institutum vel ma-
xime conducit. Curent idcirco Episcopi ut quotquot in sortem
Domini vocati sunt, tertio saltem quoque anno, in opportunum
locum ad aeternarum rerum meditationem secedant, quo scili-
cet acceptas a mundano pulvere sordes eluant et ecclesiasticum
spiritum instaurare queant. Salagendum insuper est, ut sacra-
rum disciplinarum studium [requenti exercitatione in clero vi-
geal : Labia erim sacerdolis custodient scientiam, quo nempe
docere possit fideles, qui legem requirent de ore eius. Nihil
vero ad hunc finem aptius quam collationes habere saepius,
tum de re morum, tum de lilurgicis quaestionibus. Quod si
asperitas itinerum, contractus sacerdotum numerus, aliaeve id
genus caussae conventus eiusmodi ad disceptandum impe-
diant; optimum factu erit, si ab iis qui coetul interesse ne-
queunt praepositae quaestiones scripto enodentur et Episcopis
statuto tempore submittantur.

VI. — De Seminariis.

Quanti faciat Ecclesia adolescentium Seminaria, qui in cleri
spem educantur, perspicere licet ex Tridentinae Synodi de-
creto, quo ea primum sunt instituta. Oportet idcirco Episcopos
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omnem operam ndustriamque impiandere.ut bd.o'n'lum in sua
quisque dioecesi habeat, in guam Llrul‘lculxlmthlag sacrae a
teneris recipiantur atque ad vitae sanclimoniam et ad m1q0r€i§
maloresque disciplinas. Tormentur. E}orlsult}tls mm-‘:m erit si
adolescentes, qui litteris student, aliis utantur aedibus ; aliis
vero iuvenes, qui, lifferarum cursu emenso, 1n phﬂosopluam
ac theologiam incumbunt. U'Lmbigue autem all.lml‘}.lh Pgrpetu-(?
degant quoad sacerdotio, si meriti quidem fllel'l‘l:lt, initientur ;
nulla unquam, nisi ex gravi caussa, facullate la-f:la ad suos
remeandi. Seminarii regimen Episcopus optimo cuique deman-
det, sive e saeculari clero sive e regulari, qui scilicet regendi
prudentia usuque praesiet vitaeque sanctilate praecellat. Quae
autem a Nobis Nostrisque decessoribus saepe sunt fd:cta,
abunde docent quo paclo quove modo in sacris ngma[tus stu-
dia sint ordinanda. Sicubi vero Seminarium desit, Eplgcol)}fs
alumnos dioecesis suae in viciniorum dioecesium Seminariis
educandos curabit. Nulla insuper ratione permittant Episcopr
ut Seminarii aedes ulli pateant, nisi iis adolescentibus qui spem
afferant sese Deo per sacros ordines mancipandi. Qn.u vero ad
civilia munia institui volent, alias, si res sinunt, oblineant ae-
des, quae convictus vel collegia episc&palia‘ nuncupentur. Illu‘d
denique cavendum summopere, ex Apostoli praecepto, ne cui-
piam Episcopi cito manus imponant ; sed eos tantum ad sacra
evehant, sacrisque tractandis adhibeant, qui dlllgenter,_cxplo_—
rati, debitaque scientia ac virtute exculti, ornamento (ElI(I)ECBSI
usuique esse possint, E Seminario autem egressos ne 51h.1 per-
mittant penitus; sed, ut vitent otia nec sacrarum §mentiar1}m
studia intermittant, consilium est quam optimum illos, quin-
quennio saltem a sacerdolio susceplo, periculo quotannis sui§—
iicere de re dogmatica et morum, coram doctis gr:%wbus.que
viris faciendo. Quia vero aedes Romae patent etiam iuvenibus
e Philippinis insulis qui maioribus discipl.inis dare operam
velint ; pergratum Nobis eveniet si Episcopzldele{.:to? submd'e
adolescentes hue mittent, qui religionis scientiam, in 1pso veri-
tatis centro acquisitam, cum suis deinde civibus utilitﬁr’com—
municenl. Sancta autem haec Sedes pro sua parte (‘,lll‘abl!‘ op-
portunis modis ad potiorem culturam mclim}*emque ecclesiasti-
cam formam clerum saecularem provehere, ita ut apto tempore
reperiatur idoncus qui cleri regularis partes in pastoralis mu-
neris procuratione suscipiat.
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VII. —- De religiosa puerorum eruditione deque
Mantlana studiorum Universilale.